
REPUBLIQUE FRANCAISE 

 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
DE LA 

PREFECTURE DE LA MEUSE 

 
Recueil N°95    

15 novembre 2016 

  

SOMMAIRE 

 PREFECTURE DE LA MEUSE 

  

DÉLÉGATIONS DE SIGNATURE 

 
Arrêté n°2016-2443 du 09 novembre accordant délégation de signature à M. Fabrice GROSSIR, 
directeur départemental de la sécurité publique en matière d'ordonnancement secondaire  
 

DIRECTION DES USAGERS ET DES 
LIBERTES PUBLIQUES 

   

BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT 

 
Arrêté n° 2016-2438 du 8 novembre 2016 modifiant l’arrêté préfectoral n° 2012-2285 du 12 septembre 
2012 modifié portant création et fixant la composition de la commission de suivi de site (CSS) de la 
Société HUNTSMAN SURFACE SCIENCES FRANCE SAS situé à HAN-SUR-MEUSE 

 

 DIRECTION DES COLLECTIVITÉS 
TERRITORIALES ET DU DEVELOPPEMENT 

LOCAL 

 

BUREAU DES RELATIONS AVEC LES 
COLLECTIVITÉS TERRITORIALES 

 
Arrêté du 08 novembre 2016 portant dissolution du syndicat d’études pour l’alimentation en eau 
du Jarnisy 
 
 
 



 DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 

 
Arrêté n° 2016-5481 du 7 novembre 2016 fixant le barème d’indemnisation des dégâts agricoles 
causés par les espèces de grand gibier dans le département de la Meuse pour 
la campagne 2016 
 
Arrêté inter préfectoral n° 2016 -5484 du 10 octobre 2016 portant approbation du document d’objectifs 
commun aux sites Natura 2000 FR4100247 « Carrières du Perthois » (ZSC) et FR2102001 
« Anciennes carrières souterraines de Chevillon et Fontaines-sur-Marne » (ZSC) 

 
 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PREFECTURE DE LA MEUSE 
ISSN 0750-3969 

DIRECTEUR DE LA PUBLICATION : LE SECRETAIRE GENERAL DE LA PREFECTURE 
DE LA MEUSE 

REALISATION ET COMPOSITION : SERVICE DES RESSOURCES ET DES MOYENS 
Tél. : 03.29.77.58.20 

Le recueil des actes administratifs est consultable sur le site internet de la Préfecture : 
www.meuse.gouv.fr 

 









PRÉFET DE LA MEUSE

Préfecture 
Secrétariat général
Direction des usagers
et des libertés publiques
Bureau de l'environnement

ARRÊTÉ

n° 2016-2438 du 8 novembre 2016

modifiant l’arrêté préfectoral n° 2012-2285 du 12 septembre 2012 modifié
portant création et fixant la composition de la commission de suivi de site (CSS)

de la Société HUNTSMAN SURFACE SCIENCES FRANCE SAS
situé à HAN-SUR-MEUSE

La Préfète de la Meuse
Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le code de l’environnement et notamment, les articles L.125-1, L.125-2, L.125-2-1, L.515-8,
R.125-5, R.125-8, R.125-8-1 à R.125-8-5, D.125-29, D.125-31, D125-32 et D.125-34,

VU le code des relations entre le public et l’administration,

VU le décret n° 2012-189 du 7 février 2012 relatif aux commissions de suivi de site,

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements,

VU le décret du 23 août 2016 portant nomination de Mme Muriel NGUYEN, Préfète de la Meuse,

VU l'arrêté préfectoral n° 2016-2002 du 19 septembre 2016 accordant délégation de signature à
Mme Corinne SIMON, Secrétaire Générale de la Préfecture de la Meuse,

VU l’arrêté préfectoral d’autorisation au titre des installations classées n° 2000-1047 du 9 juin 2000
modifié,  délivré  à  la  Société  Albright  et  Wilson pour  ses  activités  d’emploi  et  de stockage de
produits  et  substances  toxiques  et  inflammables  exercées  à  HAN-SUR-MEUSE,  autorisation
transférée  par  arrêté  préfectoral  du  22  juillet  2002  à  la  Société  HUNTSMAN  SURFACE
SCIENCES FRANCE SAS,

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2012-2285  du  12  septembre  2012  portant  création  et  fixant  la
composition  de  la  commission  de  suivi  de  site  (CSS)  de  la  Société  HUNTSMAN SURFACE
SCIENCES FRANCE SAS situé à HAN-SUR-MEUSE modifié,

VU la délibération du Conseil Départemental de la Meuse en date du 19 mai 2016,

VU la nomination du nouveau représentant de l’EARL « les Jardins du Souby »,

Horaires d'ouverture du lundi au vendredi :
de 8:45 à 12:00 : ouverture des guichets et des services et de 13:30 à 17:00 : uniquement sur rendez-vous

40 rue du Bourg CS 30512 55012 BAR LE DUC CEDEX - Tél : 03 29 77 55 55 - Télécopie : 03 29 79 64 49
site internet :  www.meuse.gouv.fr                           courriel :  pref-courrier@meuse.gouv.fr

mailto:pref-courrier@meuse.gouv.fr
http://www.meuse.gouv.fr/


VU la désignation des représentants des collèges « Exploitants d’installations classées » et « Salariés
des installations classées » transmise le 3 novembre 2016 par l’exploitant,

CONSIDÉRANT qu’il convient, au vu de ces changements, d’actualiser la composition des collèges
« Élus  des  collectivités  territoriales  ou  d’établissements  publics  de  coopération  intercommunale »,
« Exploitants  d’installations  classées »,  « Salariés  des  installations  classées »  et  « Riverains  et
associations  de  protection  de  l’environnement »  de  l'arrêté  préfectoral  n°  2012-2285  du
12 septembre 2012 portant création et fixant la composition de la commission de suivi de site (CSS) de
la Société HUNTSMAN SURFACE SCIENCES FRANCE SAS situé à HAN-SUR-MEUSE modifié,

SUR proposition de la Secrétaire Générale de la Préfecture de la Meuse,

ARRÊTE

Article 1  er      :   COMPOSITION DE LA COMMISSION DE SUIVI DE SITE

La commission de suivi de site, comprenant  27 membres  répartis en cinq collèges et une personne
qualifiée, est désormais composée comme suit :

7 membres du collège « Administrations de l'État »

 la Préfète ou son représentant,

 la Directrice Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement Grand Est ou
son  représentant,  chargé  de  l’inspection  des  installations  classées  pour  la  protection  de
l'environnement,

 le Directeur Départemental des Territoires ou son représentant, 

 le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Grand Est ou son représentant,

 le Directeur du Service Départemental d'Incendie et de Secours ou son représentant,

 le Chef du Service Interministériel de Défense et de Protection Civile ou son représentant,

 le Directeur Régional des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de
l’Emploi Grand Est ou son représentant, en charge de l’inspection du travail.

7  membres  du  collège  «  Élus  des  collectivités  territoriales  ou  d'établissements  publics  de
coopération intercommunale »

 M. le Maire de la commune de HAN-SUR-MEUSE ou son suppléant : l’adjoint en charge des
questions relatives aux risques industriels,

 M. le Maire de la commune de BISLÉE ou son suppléant : l’adjoint en charge des questions
relatives aux risques industriels,

 M. le Maire de la commune de KOEUR-LA-PETITE ou son suppléant : l’adjoint en charge des
questions relatives aux risques industriels,

 M. le Maire de la commune de KOEUR-LA-GRANDE ou son suppléant : l’adjoint en charge
des questions relatives aux risques industriels,

2



 M. le Maire de la commune de SAINT-MIHIEL ou son suppléant :  l’adjoint en charge des
questions relatives aux risques industriels,

 M. le Maire de la commune de SAMPIGNY ou son suppléant : l’adjoint en charge des questions
relatives aux risques industriels,

 M. le Président du Conseil Départemental de la Meuse ou son représentant.

6 membres du collège « Exploitants d’installations classées »

 le Président de Hunstman Surface Sciences France SAS,

 le Directeur Général du site de HAN-SUR-MEUSE,

 le Directeur des Ressources Humaines et Business Services,

 le Responsable Technique,

 le Responsable Environnement Hygiène Sécurité,

 le Responsable Production.

4 membres du collège « Salariés des installations classées »

 M. Xavier CLAUDE, secrétaire du CHSCT,

 Mme Sandra RABUEL, représentant des cadres au sein du CHSCT,

 M. André ANDOLFATTO, secrétaire du comité d’entreprise,

 M. Pierre SOLASTIOUCK, membre du comité d’entreprise.

3  membres  du  collège  «  Riverains  d’installations  classées  et  associations  de  protection  de
l'environnement »

 M. le Représentant de l’EARL « les Jardins du Souby » (« les Serres » - ZI de HAN-SUR-
MEUSE – 55300 SAINT-MIHIEL),

 M.  le  Président  de  l’association  « Meuse  Nature  Environnement »  (9  allée  des  Vosges
55000 BAR-LE-DUC) ou son représentant,

 M.  le  Directeur  de  la  Société  Norbert  DENTRESSANGLE  (ZI  de  HAN-SUR-MEUSE
55300 ST-MIHIEL) ou son représentant.

Personne qualifiée     :

 M.  Olivier  CHERY,  enseignant  à  l’ENSGI-INPL  (8  rue  Bastien  Lepage  –  BP  467
54010 NANCY Cedex).

Le reste  étant  sans  changement,  le  mandat  de tous  les  membres  des  différents  collèges  arrivera à
échéance le 12 septembre 2017.

ARTICLE 2 :

L’arrêté préfectoral n° 2015-1277 du 19 juin 2015 est abrogé.

3



ARTICLE 3 : DÉLAIS ET VOIES DE RECOURS

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nancy
dans un délai  de  deux mois  à  compter  de  sa  publication  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la
préfecture.

ARTICLE 4 : EXÉCUTION

La Secrétaire Générale de la Préfecture de la Meuse et le Sous-Préfet de COMMERCY sont chargés de
l’exécution du présent arrêté dont copie sera adressée à chacun des membres de la commission et qui
sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Bar-le-Duc, le 8 novembre 2016

La Préfète,
Pour la Préfète et par délégation,

La Secrétaire Générale,
Signé

Corinne SIMON

4


















